



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WODOCIĄGI PUŁAWSKIE
Spółka z o.o.

UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



MIĘDZYGMINNY SYSTEM WODNO-ŚCIEKOWY W RAMACH AGLOMERACJI PUŁAWY



Będzie bardziej ekologicznie

Modernizacja oczyszczalni ścieków, budowa sieci kanalizacyjnej, modernizacja istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz budowa sieci wodociągowej to główne zadania realizowane przez MPWiK „Wodociągi Puławskie” Sp. z o.o. przy wsparciu unijnych środków na terenie aglomeracji Puławy. Istotnym efektem ekologicznym inwestycji będzie likwidacja indywidualnych zbiorników bezodpływowych poprzez podłączenie mieszkańców gmin Końskowola i Żyrzyn do wybudowanych sieci.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji "Wodociągi Puławskie" spółka z o.o. w Puławach w dniu 16 marca 2012 r. podpisało umowę na dofinansowanie projektu pn. "Międzygminny system wodno-

ściekowy w ramach aglomeracji Puławy". Celem inwestycji jest uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Puławy. Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską, ze środków Funduszu Spójności, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Koszty jego realizacji sięgają ponad 121 mln PLN, z czego około 59 mln PLN wynosi dofinansowanie Unii Europejskiej. Zakończenie realizacji projektu przewidziane jest na koniec 2015 roku.

Największym przedsięwzięciem wykonywanym w ramach projektu jest modernizacja puławskiej oczyszczalni ścieków wraz z instalacją zagospodarowania osadów pościekowych. Projekt obejmuje również budowę w aglomeracji Puławy 37 km kanalizacji sanitarnej, zmodernizowanie 4 km istniejącej już sieci, oraz budowę ponad 22 km sieci wodociągowej. Zakupiony zostanie także specjalistyczny pojazd do obsługi kanalizacji.

Po zakończeniu realizacji projektu aglomeracja Puławy będzie skanalizowana w ponad 95 proc. (obecnie ponad 88,3 proc.). Inwestycja pozwoli podłączyć 4 282 mieszkańców gminy Końskowola i gminy Żyrzyn do sieci kanalizacyjnej i 2 035 do sieci wodociągowej. Ilość oczyszczanych ścieków w rok po zakończeniu przedsięwzięcia wyniesie ok. 9 784 m³/d.

Przygotowania do realizacji projektu rozpoczęto w 2008 r. W tym czasie została wybudowana kanalizacja sanitarna w os. Górna Niwa (w ul. Spacerowej, Tęczowej, Cichej i Romantycznej w Puławach), a w kolejnym roku sieć wodociągowa w ul. Lubelskiej w Końskowoli.

W 2010 i 2011 roku w Puławach zmodernizowano kanalizację sanitarną w ul. Żeromskiego, wybudowano kanalizację sanitarną w ul. Majdan wraz z odbudową drogi oraz zrealizowano część prac wchodzących w zakres modernizacji oczyszczalni ścieków w Puławach (budowa zbiornika biogazu oraz układu pomiarowo-rozliczeniowego wyprodukowanej energii). W 2011 r. w Puławach przeprowadzono również modernizację kanału sanitarnego przy ul. Bema oraz przebudowano kanalizację w ul. Partyzantów. W pierwszym kwartale tego roku zakończono modernizację sieci w ul. Piłsudskiego i w rejonie ulicy Włostowskiej w Puławach.

Do końca 2015 r. zostanie zmodernizowana kanalizacja w ul. Kollątaja, ul. Składowej oraz w rejonie ul. Kazimierskiej w Puławach. W tym terminie zostanie również wybudowana nowa kanalizacja w sołectwach gminy Żyrzyn: Osinach i Woli Osińskiej oraz gminy Końskowola: Wronowie, Chrzęchowie, Młynkach, Opoce i Witowicach. W czterech ostatnich sołectwach powstanie także sieć wodociągowa.

Ponadto prowadzone będą dalsze prace przy modernizacji oczyszczalni ścieków w Puławach.

Realizacja inwestycji spełni nie tylko rygorystyczne wymogi Unii Europejskiej co do zagospodarowania osadów oraz jakości ścieków odprowadzanych do odbiornika, ale co ważne dla mieszkańców umożliwi dodatkowe podłączenia do sieci kanalizacyjnej. Dzięki modernizacji awaryjnych i wyeksploatowanych odcinków sieci kanalizacyjnej zmniejszy się ich negatywne oddziaływanie na otoczenie. Zlikwidowanie zbiorników bezodpływowych wyeliminuje zaś lokalne źródła zanieczyszczeń gleby, wód gruntowych czy powierzchniowych. Wszystkie prace modernizacyjne oczyszczalni i sieci kanalizacyjnej poprawią jakość środowiska i korzystnie wpłyną na harmonijny rozwój aglomeracji puławskiej, co z kolei podniesie atrakcyjność inwestycyjną regionu.

**Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji
„Wodociągi Puławskie” spółka z o.o. w Puławach
ul. Skowieszyńska 51, 24-100 Puławy www.mpwik.pulawy.pl**

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska